



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SEPE0042022  
Processo Administrativo Nº SE-PE004/2022-SRP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA  
Data de Publicação: 29/07/2022 09:03:10

TOTAL DO PROCESSO: 427.687,26

**GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA** 30.892.220/0001-38 88.319,91

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 071 14.690,00 **Total: 14.690,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LEONA Modelo: UNID

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 05 BOCAS SEM FORNO DE BAIXA PRESSÃO À GÁS GLP (BOTIJÃO) PERFIL 7 GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 30X30CM (6 DEDOS) GRELHA CENTRAL EM FERRO FUNDIDO 40X40CM (08 DEDOS) 02 QUEIMADORES SIMPLES 130MM E 03 DUPLOS 170MM BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO MEDIDAS DO FOGÃO MONTADO: ALTURA: 80CM LARGURA: 125 CM PROFUNDIDADE: 88 CM.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1.469,00** Total Item: 14.690,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 024 10.289,99 **Total: 10.289,99**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ESMALTEC Modelo: UNID

Descrição: FREEZER HORIZONTAL 309 LITROS COM CONTROLE ELETRÔNICO, PARA PROGRAMAR A TEMPERATURA. PERMITIR ESCOLHER ENTRE OS MODOS FREEZER OU REFRIGERADOR, DE ACORDO COM A SUA NECESSIDADE. PRÁTICO DE LIMPAR COM O DRENO FRONTAL E POSSUI 4 RODINHAS NOS PÉS, QUE FACILITAM A MOVIMENTAÇÃO DO PRODUTO. COM CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A, ALÉM DO INTERIOR FEITO COM LIGA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO. TIPO DE DEGELO: MANUAL NÚMERO DE PORTAS: 1 PAINEL DE CONTROLE EXTERNO COM CONTROLE DE TEMPERATURA. CERTIFICAÇÃO DO INMETRO: PBE NÚMERO DE NÍVEIS DE TEMPERATURA: 6 CHAVE DE SEGURANÇA: SIM FUNÇÃO TURBO FREEZER: GERAL, CARNES, BEBIDAS, SOBREMESAS POTÊNCIA 220 V (W) DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 97,3CM LARGURA: 98CM PROFUNDIDADE: 81CM PESO LÍQUIDO: 56KG.

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 2.057,998** Total Item: 10.289,99

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 054 17.999,94 **Total: 17.999,94**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ESMALTEC Modelo: UNID

Descrição: GELAGUA: ESPECIFICAÇÃO: GELÁGUA - PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS, DE COLUNA, ESMALTADO NA COR BRANCA, COM 02 TORNEIRAS SENDO 01 DE ÁGUA GELADA E 01 NATURAL, - TENSÃO: 220 V. GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL.

Quantidade: 28 **Valor Unit.: 642,855** Total Item: 17.999,94

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 085 41.999,99 **Total: 41.999,99**

Item: 1 Unidade: UND Marca: HOMEKO Modelo: UNID

Descrição: AR CONDICIONADO - CONDICIONADOR DE AR SPLIT (PAREDE) CAP. 12.000 BTUS, C/CONTROLE REMOTO, COM INSTALAÇÃO E TESTE (COM DISTANCIA DE ATÉ 5 (CINCO) METROS DA UNIDADE CONDENSADORA PARA UNIDADE EVAPORADORA). GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 1.679,9996** Total Item: 41.999,99

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 036 2.540,00 **Total: 2.540,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ALETROLEX Modelo: UND



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE**

Descrição: MICROONDAS - CAPACIDADE 20 LITROS, CONSUMO 1300 W, POTÊNCIA DE SAÍDA 800 W, COR BRANCO, TIMER, DISPLAY DIGITAL, RELÓGIO E LUZ INTERNA, PRATO GIRATÓRIO, TECLAS PRÉ-PROGRAMADAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO 29,7 X 48,7 X 37,9 CM. GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR: 12 MESES.

Quantidade: 5                      **Valor Unit.: 508,00**                      Total Item: 2.540,00

**LOTE 18**                      Quant.: 1                      Num: 039                      799,99                      **Total: 799,99**

Item: 1                      Unidade: UND                      Marca: HIMISO                      Modelo: UNID

Descrição: CAIXA DE SOM AT12-250W PORTÁTIL COM USB BLUETOOTH - PRETA 127V/220V COM CABO P10 INDEPENDENTES.

Quantidade: 2                      **Valor Unit.: 399,995**                      Total Item: 799,99

**A G VIEIRA COSTA**                      **41.250.142/0001-94**                      **163.520,44**

**LOTE 2**                      Quant.: 1                      Num: 075                      14.499,90                      **Total: 14.499,90**

Item: 1                      Unidade: UND                      Marca: VENÂNCIO                      Modelo: 1761.66

Descrição: FOGÃO 6 BOCAS COM FORNO DE TAMPÃO INOX BAIXA PRESSÃO - CORPO E MESA DE AÇO CARBONO SUPER RESISTENTE EM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICO, COM BASE FOSFATADA. - GÁS BAIXA PRESSÃO. - VARÃO CROMADO COM TAMPÃO E BICO DE ENTRADA DE GÁS REVERSÍVEL. - REGISTRO CROMADO DE 1/4". - GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO - ALTURA PADRÃO COM PÉ 80CM E SEM PÉ 25CM (MESA). - TAMPÃO NO VARÃO PARA POSTERIOR COLOCAÇÃO DE REGISTRO PARA FORNO. - QUEIMADORES COM ENCAIXE DE FÁCIL REMOÇÃO PARA LIMPEZA E MANUTENÇÃO. - 3 QUEIMADORES DUPLOS E 3 QUEIMADORES SIMPLES -GRELHAS 30X30 - ALTÍSSIMA QUALIDADE

Quantidade: 10                      **Valor Unit.: 1.449,99**                      Total Item: 14.499,90

**LOTE 3**                      Quant.: 1                      Num: 056                      49.887,00                      **Total: 49.887,00**

Item: 1                      Unidade: UND                      Marca: CONSUL                      Modelo: 2408.9

Descrição: GELADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: FRÖST FREE COM 1 PORTA COM FUNÇÃO CONGELADOR 342L, COM PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, COM ALTURA REGULÁVEL E PERFURADA, GAVETAS INFERIOR REMOVÍVEL. 220V.

Quantidade: 23                      **Valor Unit.: 2.169,00**                      Total Item: 49.887,00

**LOTE 9**                      Quant.: 1                      Num: 021                      47.999,75                      **Total: 47.999,75**

Item: 1                      Unidade: UND                      Marca: ELGIN                      Modelo: 2183.21

Descrição: AR CONDICIONADO - CONDICIONADOR DE AR SPLIT (PAREDE) CAP. 18.000 BTUS, C/CONTROL. ESPECIFICAÇÃO: AR CONDICIONADO - CONDICIONADOR DE AR SPLIT (PAREDE) CAP. 18.000 BTUS, C/CONTROLÉ REMOTO, COM INSTALAÇÃO E TESTE (COM DISTANCIA DE ATE 5 (CINCO) METROS DA UNIDADE CONDENSADORA PARA UNIDADE EVAPORADORA). GARANTIA DE 01 (UM) ANO DO FABRICANTE, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL.

Quantidade: 25                      **Valor Unit.: 1.919,99**                      Total Item: 47.999,75

**LOTE 10**                      Quant.: 1                      Num: 096                      33.985,00                      **Total: 33.985,00**

Item: 1                      Unidade: UND                      Marca: PANDIM                      Modelo: 1109.95

Descrição: ARMARIO DE AÇO FECHADO - ARMÁRIO EM AÇO, COM DUAS PORTAS E CHAVE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 210CM (ALTURA) X 96 CM (LARGURA) X 43 CM (PROFUNDIDADE). FABRICADO COM CHAPAS DE AÇO COM PINTURA ANTI-FERRUGEM NA COR CINZA, QUATRO PRATELEIRAS INTERNAS.

Quantidade: 35                      **Valor Unit.: 971,00**                      Total Item: 33.985,00

**LOTE 12**                      Quant.: 1                      Num: 076                      1.949,87                      **Total: 1.949,87**

Item: 1                      Unidade: UND                      Marca: MONDIAL                      Modelo: 164.8



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE

Descrição: LIQUIDIFICADOR - PRODUZIDO EM MATERIAL PLÁSTICO DE EXCELENTE QUALIDADE, RESISTENTE A PEQUENOS IMPACTOS. COM LAMINAS AFIADAS, SERRILHADAS E RESISTENTES. TAMPA COM SOBRE TAMPA E ORIFÍCIO QUE PERMITE ADIÇÃO DE INGREDIENTES DURANTE O PREPARO. COPO DE ACRÍLICO SUPER RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 2L COM ALÇA ANATÔMICA. POTENCIA 900W. GARANTIA DE 12 MESES. EMBALAGEM INVIOLADA CONTENDO: 1 BASE DO LIQUIDIFICADOR, 1 COPO EM ACRÍLICO, 1 FILTRO PARA SUCO, 1 TAMPA COM TAMPINHA DOSADORA GRADUADA, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES, CERTIFICADO DE GARANTIA.

Quantidade: 13 Valor Unit.: 149,99 Total Item: 1.949,87

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 052 13.499,94 Total: 13.499,94

Item: 1 Unidade: UND Marca: IBET Modelo: 3056

Descrição: CARRO SELF SERVICE DUPLO 8 CUBAS: IDEAL PARA RESTAURANTES, BUFFETS E SELF SERVICES; - 8 CUBAS GASTRONÔMICAS EM AÇO INOX AISI304 PARTE AQUECIDA; - 4 CUBAS GASTRONÔMICAS SUPERIORES EM AÇO INOX AISI304 PARTE RESFRIADA; - CORPO ONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI430 COM ACABAMENTO BRILHANTE; - ESTRUTURA TUBULAR COM PINTURA ELETROSTÁTICA OU AÇO INOX; - RODÍZIOS COM TRAVA; - BUFFET DUPLO QUENTE E FRIO; - TERMOSTATO CAPILAR DE BULBO (FAIXAS DE 20°C A 120°C); - RESFRIAMENTO ATRAVÉS DO GELO-X; - CORES DISPONÍVEIS: INOX, AZUL, BRANCO, CINZA E VINHO; - CUBAS PARTE AQUECIDA (LARG X PROF X ALT): 325 X 265 X 100 MM; - CUBAS PARTE RESFRIADA (LARG X PROF X ALT): 325 X 265 X 65 MM; - CERTIFICADO PELO INMETRO. - VOLTAGEM: 110V OU 220V -GARANTIA: 6 MESES

Quantidade: 6 Valor Unit.: 2.249,99 Total Item: 13.499,94

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 052 849,98 Total: 849,98

Item: 1 Unidade: UND Marca: JWL Modelo: 554.79999999999995

Descrição: MICROFONE SEM FIOS JWL U-585 H/M - FAIXA DE FREQUÊNCIA DISPONÍVEIS DE 619 A 768 MHZ, FREQUÊNCIA DE RESPOSTA: 40HZ A 20HZ SAÍDA DE ÁUDIO: XLR 0~500MV. ALIMENTAÇÃO A PILHAS. A DISTÂNCIA MÁXIMA EFETIVA ATÉ 100M E A DISTÂNCIA IDEAL 60M.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 424,99 Total Item: 849,98

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 061 849,00 Total: 849,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: SEAGATE Modelo: 330.73

Descrição: HD EXTERNO PORTÁTIL 1TB USB 3.0 PRETO STKB1000400

Quantidade: 3 Valor Unit.: 283,00 Total Item: 849,00

MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME 02.347.734/0001-77 68.294,91

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 058 52.666,51 Total: 52.666,51

Item: 1 Unidade: UND Marca: ESMALTEC Modelo: X

Descrição: FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS 534L: O FREEZER HORIZONTAL CHB53 COM 534 LITROS POSSUI CONTROLE ELETRÔNICO, PARA VOCÊ PROGRAMAR A TEMPERATURA FACILMENTE E ESCOLHER ENTRE OS MODOS FREEZER OU REFRIGERADOR. PRÁTICO E ECONÔMICO, POIS POSSUI CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A. COM DUAS PORTAS FICA MAIS FÁCIL ORGANIZAR E ENCONTRAR OS ALIMENTOS E AS BEBIDAS. PRÁTICO DE LIMPAR COM O DRENO FRONTAL. POSSUI 4 RODINHAS NOS PÉS, QUE FACILITAM A MOVIMENTAÇÃO DO PRODUTO. CLASSIFICAÇÃO A NOS TESTES DE CONSUMO DE ENERGIA DO INMETRO. LARGURA: 147,3CM; ALTURA: 96CM; PROFUNDIDADE: 78CM; PESO: 68KG. VOLTAGEM 220V.

Quantidade: 17 Valor Unit.: 3.098,03 Total Item: 52.666,51

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 052 15.388,40 Total: 15.388,40

Item: 1 Unidade: UND Marca: JL COLOMBO Modelo: X

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 06 L - BIVOLT, 1200W, INFORMAÇÕES TÉCNICAS: MATERIAL - CORPO: INOX, FREQUÊNCIA: 50/60 HZ, ROTAÇÃO: 3850 RPM, COPO: 6 LITROS EM AÇO INOX, TAMPA: ALUMÍNIO REPUXADO, PRAZO DE GARANTIA: 06 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE

Quantidade: 20 Valor Unit.: 769,42 Total Item: 15.388,40

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 031 240,00 Total: 240,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: VENTISOL Modelo: X

Descrição: VENTILADOR DE COLUNA 40CM VD4C ULTRA SILENCE FORCE, 3 VELOCIDADES, 6 PÁS  
DESMONTÁVEL - PRETO

Quantidade: 1 Valor Unit.: 240,00 Total Item: 240,00

DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES 41.557.349/0001-06 51.250,00  
LTDA

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 066 51.250,00 Total: 51.250,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: Jr frios Modelo:

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL - CAPACIDADE DE 200 LITROS NO RESERVATORIO. ATENDE ATE 400  
PESSOAS/HORA. 04 TORNEIRAS FRONTAIS CROMADAS. APARADOR DE AGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO  
INOX COM DRENO. COM REVESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA DE AÇO INOX. RESERVATORIO DE AGUA EM  
P.P OU AÇO INOX, ALTA RESISTENCIA, FACIL LIMPEZA E MATERIAL ATOXICO ISOLAMENTO TERMICO  
INJETADO EM POLIURETANO EXPANDIDO. SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304. GAS ECOLOGICO R 134  
A. MOTOR HERMETICO. TENSÃO 127V OU 220V. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. REGULAGEM DA  
TEMPERATURA DA AGUA.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 2.562,50 Total Item: 51.250,00

F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME 22.523.994/0001-63 55.000,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 024 55.000,00 Total: 55.000,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: flexinter Modelo: T6

Descrição: DATA SHOW ESPECIFICAÇÃO: DATASHOW - ESPECIFICAÇÕES: BRILHO EM CORES: 3500 LUMENS,  
BRILHO EM BRANCO: 3500 LUMENS, RESOLUÇÃO NATIVA: 1024X768 (XGA), CORREÇÃO DE TRAPÉZIO:  
VERTICAL +- 30 GRAUS (AUTOMÁTICA) / HORIZONTAL +- 30 GRAUS (MANUAL) RELAÇÃO DE CONTRASTE:  
ATÉ 10.000:1 REPRODUÇÃO DE CORES: 16,77 MILHÕES DE CORES, VIDA UTIL DA LÂMPADA: ATÉ 6000  
HORAS (MODO ECO) / ATÉ 5000 HORAS (MODO NORMAL) LENTE DE PROJEÇÃO: ZOOM ÓPTICO / FOCO  
MANUAL, ZOOM: 1,0-1,2 RAZÃO DE PROJEÇÃO (THROW TAXA): 1,40-1,68 TAMANHO (DISTÂNCIA DE  
PROJEÇÃO): 30" - 300" (0,84 - 10,42 M).

Quantidade: 22 Valor Unit.: 2.500,00 Total Item: 55.000,00

COMERCIAL SOARES NS LTDA 13.485.158/0001-40 1.302,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 021 672,00 Total: 672,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: IBAP Modelo: SEM BRAÇO

Descrição: CADEIRA DE PLÁSTICO BRANCA - CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇOS - CADEIRA PLÁSTICA SEM  
BRAÇOS: COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO, CARBONATO E ADITIVO COM ANTI UV, OU SEJA, RESISTENTE  
AOS RAIOS SOLARES. FÁCIL DE LIMPAR E TRANSPORTAR. CAPACIDADE APROX.: 100 KG. DIMENSÕES  
APROX. DO PRODUTO (L X A X P): 43 X 90 X 51 CM. PRAZO DE GARANTIA: 03 MESES. COR BRANCA  
REFERÊNCIA TRAMONTINA CARAVELA OU DE MELHOR QUALIDADE

Quantidade: 20 Valor Unit.: 33,60 Total Item: 672,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 051 630,00 Total: 630,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: IBAP Modelo: PLÁSTICA

Descrição: MESA PLÁSTICA BRANCA QUADRADA DE POLIPROPILENO DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 70,00  
LARGURA: 70,00 ALTURA: 70,5CM

Quantidade: 10 Valor Unit.: 63,00 Total Item: 630,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU - CE  
SENADOR POMPEU-CE

PREGOEIRO: JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA

MEMBRO DE APOIO ANTONIO FRANCISCO ALVES MARCELINO

MEMBRO DE APOIO EDIA MARIA DA SILVA